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Förord av Make Equal
Osynligt arbete kan beskrivas som allt det som får ett hem eller en arbetsplats att fungera och vara trevlig att vara 
på. Det är arbete som tas för givet och märks först om det inte görs. Trots att fenomenet osynligt arbete är utbrett, 
finns det för närvarande en brist på tillförlitlig data som redogör för fördelningen av osynliga arbetsuppgifter på 
arbetsplatser i Sverige.

Under 2024 har Make Equaloch Novus tillsammans undersökt fenomenet genom en osynligt arbete-barometer. 
Sammanfattningsvis visar barometern att både män och kvinnor upplever att det är kvinnor som drar det tyngre 
lasset, både när det kommer till praktiskt och socialt ansvarstagande. Män tenderar dock att tycka att det är mer 
jämnt fördelat än vad kvinnor gör, men vad som är mest slående är hur kvinnor ser på mäns ansvarstagande. 0% 
kvinnor upplever att män tar mer ansvar för saker som att ställa in koppar, planera insamlingar och uppmärksamma 
kollegors mående. 

En sak är dock gemensam för alla svarande - vi pratar för lite om osynligt arbete på svenska arbetsplatser. 

Den här rapporten har som syfte att öppna upp för en diskussion om och ett synliggörande av osynligt arbete på 
jobbet. Genom att öka medvetenheten om och tydliggöra fördelningen av dessa ofta förbisedda arbetsuppgifter kan 
vi skapa en mer rättvis och inkluderande arbetsmiljö där alla kan nå sin fulla potential. 

Trevlig läsning, 

Teamet på Make Equal

Foto: Maja Brand
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OM OSYNLIGT ARBETE-BAROMETERN:

BAKGRUND OCH TILLVÄGAGÅNGSSÄTT

Idén till att kartlägga fördelningen av osynligt arbete på Sveriges 

arbetsplatser har sin bakgrund i det faktum att det i dagsläget finns väldigt 

begränsat med data på det området. Novus �t som äger en av Sveriges 

största och sällsynta slumpmässigt rekryterade paneler som fungerar som 

ett mini-Sverige �t har en unik möjlighet att ta fram just sådan data. 

På så sätt föddes idén till ett samarbete mellan Make Equaloch Novus i 

form av en osynligt arbete-barometer, där Novus ställer sin panel till 

förfogande samtidigt som Make Equalbidrar med sin expertis på området.

Barometern kan ses som ett försök till att börja fylla den kunskapslucka 

som finns kring osynligt arbete genom att mäta människors egna, 

självrapporterade upplevelser av fenomenet, samt att uppmana till fler 

initiativ till kunskapssökande och diskussion.

Under 2024 har månadsvis 2 frågor skickats ut till 1000 personer i 

Novuspanelensom filtreras på att de ska vara i arbetsför ålder - 20-65 år. 

Temat på frågorna har varierat, men det gemensamma är att de alla täcker 

olika dimensioner av det vi kallar osynligt arbete och hur fördelningen av 

det ser ut. När datan analyserats har stort fokus legat på hur resultaten 

skiljer sig åt mellan kvinnor och män. 

Den första omgången frågor gick ut i mars. Under året som gått har vi 

börjat skönja mönster i resultaten som framträtt tydligare allteftersom vi 

byggt på med nya frågor. Dessa mönster redovisas i denna rapport. 

Resultaten går också att ta del av på osynligtarbete.se


